ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE TERESINA

cnm*nn
i\4UN ICIPÂLDI TL: RESINA

DIRETORIA TEGISLATIVA

Of. Leg. n".119512025 'I'eresina (pt),

A Sua Excelência o Senhor
sÍT,vlo MENDES DE oLIvEIRA FILHo
Prefeito Municipal de Teresina
Palácio da Cidade

30 de setembro de2025.

Assunto: - Projeto de Lei n'21312025 (encaminhamento)

Excelentíssimo Senhor pref'eito Mr-rnicipzrl,

Com os cumpritlentos de praxe, sirvo-me do presente expecliente
para encaminhar a Vossa Excelência o Pro.jeto de lei n" 213/2025, cle autoria cla
Vereadora Elzuila Calisto (PT), que "Reconhece de IJtiliclade Pública o INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PIAUÍ - IDASPI, C TIá
outras providências", a qual terr"r como Diretor Presidente o(a) senl-ror(a) Cinthia
Oliveira Passos de Azevêdo Lima

Ctunpre-me ressaltat', por oportuno, que o t'eÍ-erido Pro.jeto de lei teve
a sua regular tramitação nesta Casa Legislativa, na forma clo que dispõe a Lei Orgânica
do Município e o Regimento Interno da Cârnara Mr-rnicipal cle Teresina, Íicanclo o
lnesmo no aguardo de decisão sobre a sua respectiva sernção.

Sem mais para o momento, coloco este Poder Legislativo Municipal
a sua inteira disposição.

Respeitosalrente,

Ver. ENZO
Presidente

EL ALENCAR SILVA
Municipal de'l'eresina

pRLÁcto sENADoR cHAcAs RoDRIGUEs
cÁvnRn MUNICIpAL DE TERL-stNA

Av. Malcchal Castelo Branco,625 - Cabral
CIIP: 64000-B10 . Telesina/PI

'l'eleforre: (B61 3200-0350
E- mail: crltlegislativo@hoturail,conrAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade

com o identificador 330032003100360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.